

24. Høring vedr. skoledistriktsændringer 2011-12 (2010-85418)

Børne- og Ungdomsudvalget har på udvalgsrådet den 2. juni 2010 behandlet indstillingen "Skoledistriktsændringer 2011-12". Udvalget vedtog at sende indstillingen i høring. Behovet for skoledistriktsændringer sker på baggrund af, at elevtallet skifter mellem skolerne, og nogle skoler derfor får for mange elever i deres grunddistrikt

Høringsfrist er den 13. august 2010 kl. 10.00

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg vedtager et høringssvar

Problemstilling

Hvor det er muligt foreslås at overføre elever til nærliggende skoler, der enten har plads til eleverne eller grundet udbygning får plads til eleverne. Forslag om ændringer i grunddistrikterne på baggrund af andre problemstillinger, herunder mere ligelig fordeling af tosprogede elever, forelægges for Børne- og Ungdomsudvalget i forbindelse med integrationspakken.

På Vesterbro, har skolerne oplevet en markant elevtilvækst, hvorfor nogle skoler modtager flere elever end der er plads til. Ændringerne indebærer, at elevgrundlaget fra Gasværksvejens Skole og Oehlenschlägersgades Skole forskydes, således at røde182 overføres fra Oehlenschlägersgades Skole til Tove Ditlevsens Skole, røde181 overføres fra Tove Ditlevsens Skole til Vesterbro Ny Skole, røde 167, 172 og 174 overføres fra Gasværksvejens Skole til Tove Ditlevsens Skole. Tove Ditlevsens skole, der er under udbygning, samt Vesterbro Ny Skole, der grundet nogle år med vigende søgning, har nu plads til flere elever, hvorfor flere roder overføres hertil. De præcise elevtal kan ses i det samlet høringmateriale.

Løsning

KFBU holdt møde d. 9/6 2010, hvor de har udarbejdet et udkast til høringssvar, som eftersendes eller omdeles på LU-møde d 16/6 2010.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

[Høringssvar](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Indstillingen blev tiltrådt

Rasmus Vind Ludvigsen var ikke tilstede under behandlingen af dette punkt

